علی متن المحقق لابی الفرج عبدالرحمن متوفی ٦٨٢ھ، دارالکتب العربی، بیروت، طبع ١٣٩٢ھ/١٩٤٢ء، جلد ٣٠٣/١١، و سرخس شمس الدین محمد بن سہل، المبسوط، ادارة القرآن والعلوم الاسلامیہ کراچی، جلد ١٢/١١، مالک بن انس المدونۃ الکبری بروایۃ سخون طبع بالا و فسٹ، طبع جدیدہ، دارصادر بیروت، ١٣٢٢ھ۔ ابو عبداللہ ادريس الشافعی، الام، و بہامشہ مختصر ابن ابراہیم اسماعیل بن یحییٰ المرزوقی، طبعہ دارالشعب ١٣٨٨ھ / ١٩٦٨ء، جلد ٦ / ٢٠٨، ٢٠٣
- ٤٧- بخاری، ابو عبداللہ محمد ابن اسماعیل، الجامع الصحیح، کتاب الاحکام۔
- ٤٨- امام مالک، موطا ص ٣١٨
- ٤٩- الترمذی، ابو عیسیٰ محمد بن عیسیٰ السنن ٢٤/٣، حدیث نمبر ١٣١٥
- ٥٠- الانبیاء : آیت ٢١
- ٥١- ابو الاعلیٰ مودودی، تفہیم القرآن، ایچ فاروق ایسوسی اٹس، ادارہ ترجمان القرآن، لاہور۔ طبع نمبر ١٣٠١ھ / ١٩٨١ء،

جلد ۳/۱۲۳، ۱۲۴

- ۵۲۔ النساء
- ۵۳۔ مفتی محمد شفیع، معارف القرآن، ادارۃ المعارف کراچی طبع ۱۴۰۸ھ / ۱۹۸۸ء جلد ۲ / ۵۳۸-۵۴۰
- ۵۴۔ ڈاکٹر وحید الزحیلی، الفقہ الاسلامی و ادلتہ، دارالفکر دمشق طبعہ ثالثہ، ۱۴۰۹ / ۱۹۸۹ء، جلد ۸ / ۳۲۳
- ۵۵۔ عبدالرزاق بن ہمام الصنعانی، ۱۲۶ھ-۲۱۱ھ، المصنف، المکتب الاسلامی، بیروت، لبنان طبع اولی ۱۳۹۲ھ / ۱۹۷۲ء، جلد ۱۰ / ۲۳۹، ۲۵۰
- ۵۶۔ مجلۃ الاحوال الشخصیہ، منشورات الرسمیہ للجمہوریۃ التونیسہ، ۱۹۹۷ء، ص ۲۰
- ۵۷۔ سرخسی شمس الدین محمد بن سہل، المبسوط، ادارۃ القرآن والعلوم الاسلامیہ کراچی، جلد ۱۶ / ۸۴
- ۵۸۔ ابن فرحون برهان الدین ابراہیم بن علی بن ابی القاسم بن محمد بن فرحون المالکی المدنی، تبصرہ الحکام، طبع اخیرہ ۱۳۷۸ھ / ۱۹۵۸ء، مطبعہ مصطفیٰ البابی، یہ کتاب شیخ احمد علیش کی کتاب فتح اعلیٰ المالکی کے حاشیہ پر چھپ چکی ہے، جلد ۱ / ۷۰، ابن قدامہ، المغنی، جلد ۱۰ / ۵۰-۵۳
- ۵۹۔ ابن فرحون، تبصرۃ الحکام، جلد ۱ / ۷۰، ۷۱
- ۶۰۔ ڈاکٹر عبدالقادر ابوفارس، القضاء فی الاسلام، مطبع دارالفرقان، طبع ۱۴۰۴ھ / ۱۹۸۴ء، ص ۱۱۸
- ۶۱۔ ابن قدامہ، المغنی، جلد ۱۰ / ۵۲، ۵۳
- ۶۲۔ ابن قدامہ، المغنی، جلد ۱۰ / ۳۲۹۔ ابن ہمام، شرح فتح القدر، جلد ۴ / ۱۸۵
- ۶۳۔ ابن قدامہ، المغنی، جلد ۸ / ۲۰۰، ۲۰۱
- ۶۴۔ سرخسی، المبسوط، جلد ۵ / ۵۸
- ۶۵۔